ДОГОВОР №______
	г. Олонец
	«01» января 20     г.

МБУ «Олонецкий национальный музей», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Романовой Ирины Владимировны, действующей на основании Устава, и ____________________________________________
_________________________________________________________________________________________________ в лице ____________________________________________________, действующий на основании _______________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.В соответствии с условиями настоящего договора, Стороны принимают на себя взаимные обязательства по организации обслуживания туристских групп на территории Олонецкого района Республики Карелия.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Исполнитель:
-предоставляет услуги группам туристов, направляемым «Заказчиком», согласно прейскуранту услуг. Перечень конкретных услуг, а также условия и порядок их предоставления, количество принимаемых туристов, маршруты, программы и иные необходимые условия согласовываются «Сторонами» в отношении каждой принимаемой группы туристов отдельно;

2.2. Заказчик:
-обязуется не позднее 12 часов до прибытия группы сообщить количество  туристов, название экскурсионного маршрута, дату и время прибытия,  а также данные о руководителе группы;
-обязуется информировать направляемые туристические группы о Правилах поведения и Правилах безопасности, которые обязаны соблюдать туристы, находясь на территории туристских объектов и в транспорте;
-в случае отмены или переноса тура по какой-либо причине, уменьшения или увеличения количества человек в группе, обязан предупредить «Исполнителя» об изменениях не позднее двух календарных дней с момента  изменения графика приема.
3. ПОРЯДОК РАСЧЁТА
3.1. Цена по настоящему договору составляет ______________________________________________________
( ___________________________________________________​​​_________________________руб.____________коп.).

3.2.Стоимость услуг, оказываемых «Исполнителем», определяется на основании Прейскуранта цен и согласовывается «Сторонами» отдельно по каждой поданной заявке.
Оплата оказанных услуг производится «Заказчиком» путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» в течение 5 банковских дней с момента выставления счета. Акт выполненных работ предоставляется «Исполнителем» по факту оказания услуг.
3.3.Фактом оплаты признается поступление денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
3.4.В случае неоплаты счета в указанный срок, прием групп туристов будет осуществляться только за наличный расчет путем внесения денежных средств в кассу «Исполнителя».
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 20       года.
4.2.В случае ненадлежащего исполнения обязательств одна из «Сторон» имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1.Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, «Стороны» разрешают путем переговоров.

5.2.В случае, если спор не может быть разрешен путем переговоров, его разрешение производится в соответствии с законодательством РФ в Арбитражном суде Республики Карелия.
5.3. В случае просрочки исполнения «Заказчиком» обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения «Заказчиком» обязательств, «Исполнитель» вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней):

5.3.1.
В случае просрочки исполнения «Заказчиком» обязательств, предусмотренных договором, пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6. ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

МБУ «ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУЗЕЙ»
Юридический адрес: 186000, Республика Карелия, г. Олонец, ул.30-летия Победы, д.8
Почтовый адрес: 186000, Республика Карелия, г. Олонец, ул.30-летия Победы, д.8
ИНН:1014003317

КПП: 101401001

Р/сч: 40701810440301005011
Банк: Отделение-НБ Республика Карелия

БИК: 048602001
Л/сч: 20066У80810
Директор ____________________________________
/И.В. Романова/

	ЗАКАЗЧИК

                   ______________________________
Юридический адрес: ______________________________
________________________________________________
Почтовый адрес: _________________________________
________________________________________________
ИНН:___________________________________________
КПП: ___________________________________________
Р/сч: ____________________________________________
Банк: ____________________________________________
БИК: ____________________________________________
Кор.сч.: _________________________________________
________________________________ ________________
/ ____________________ /

PAGE
1